Nº 184, sexta-feira, 23 de setembro de 2016 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092300031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 148, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 4º Hermann Dos San-
tos Fernandes; 5º Renata Cunha De Souza;

1.2. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 1º Eduardo Quei-
roz Da Cunha;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/09, das 9h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, a partir das 6:30h, conforme agenda-
mento, ao Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av.
Nilo Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Pe-
trópolis/Natal - RN, para realização da coleta de sangue, conforme
agendamento;

2.3. No dia 29/09, das 9h às 12h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do
Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, para realização do Exame Ad-
missional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º
andar do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 05/10, das 14h às 18h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Sala de Reunião da Su-
perintendência - 2º andar do prédio do Administrativo - Petrópo-
lis/Natal - RN, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 149, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 15º Rafael Silva Côr-
tes

1.2. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 1º Artur Martins Code-
ço

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/09, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 03/10, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 03/10, das 8h às 17h, ao HUB, para entrega dos
resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 04/10/2016, das 8h às 18h, ao HUB, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 151, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação de aprovada no Concurso Público nº 02/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 24º Ro-
berta Tavares Rapetto

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 27/09, das 8h às 12h, conforme agendamento, à

Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Escola da Universidade
Federal de Pelotas - HE-UFPEL - Rua Professor Araújo nº 433,
Centro - Pelotas - RS, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados ca-
dastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, das 7h às 8h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas, para realização da Coleta de San-
gue.

2.3. No dia 29/09, das 8h às 10h, à Policlínica Pelotense -
Rua Benjamin Constant nº 1638, Centro - Pelotas - RS, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 03/10, das 8h às 17h, à Direção, anexa ao
Hospital Escola, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 81, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2013 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. PSICÓLOGO HOSPITALAR 16º Dayane Franco Va-
ladao

1.2. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 604º Gelia Da Silva
Leandro

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/09, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 03/10, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 03/10, das 8h às 17h, ao HUB, para entrega dos
resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 04/10/2016, das 8h às 18h, ao HUB, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 15, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016

EBSERH/ HUPEST-UFSC

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público para a contratação do quadro de
pessoal, com lotação no Hospital Universitário Polydoro Ernani de
São Thiago da Universidade Federal de Santa Catariana - HUPEST -
UFSC.

Os Editais de retificação e outras publicações referentes ao
concurso público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br na data
de 23 de setembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 16, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016

EBSERH/ HUAC - UFCG

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público nº 02/2016, visando ao preenchi-
mento de vagas efetivas, com lotação no Hospital Universitário Al-
cides Carneiro Da Universidade Federal De Campina Grande -
HUAC - UFCG.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
na data de 23 de setembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000625201684 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação por 12 meses de empresa especializada em Serviços de Ali-
mentação e Nutrição Hospitalar para Coletividade enferma (paciente
internado SUS) e Coletividade Sadia (médicos residentes, residentes
da Equipe Multiprofissional em atenção ao paciente Crítico e acom-
panhantes amparados por lei) destinada às pequenas refeições Des-
jejum/Colação/Lanche e Ceia, e grandes refeições ALMOÇO e JAN-
TAR, refeição preparada, sem fornecimento de matéria prima por
parte da Contratante no âmbito do Hospital Universitário Maria Apa-
recida Pedrossian/HUMAP-UFMS. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 23/09/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-91-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 23/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/09/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO Nº 92/2016 UASG 155124

Nº Processo: 23538000749201660 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de todas as peças,
para hemodialisadoras, marca GAMBRO, modelo AK-96 do Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian/HUMAP-UFMS. Total de
Itens Licitados: 00020. Edital: 23/09/2016 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 CAM-
PO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155124-05-92-2016. Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/10/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 22/09/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2016 - UASG 155903

Nº Processo: 23071004377201675. PREGÃO SISPP Nº 11/2016.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 73008682000152. Contratado
: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA -Objeto: Aquisição de reagen-
tes de Bioquímica, com 02 equipamentos automatizados idênticos e
novos em Comodato. Um equipamento para utilização no Laboratório
da Unidade Santa Catarina e outro no Laboratório da Unidade Dom
Bosco, ambos do HU/UFJF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 16/09/2016 a 15/09/2017. Valor Total: R$348.939,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE800484. Data de Assinatura: 15/09/2016.

(SICON - 22/09/2016) 155903-26443-2016NE800064

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 154177

Número do Contrato: 00054/2013, subrogado pelaUASG: 154177 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DA FUFSE Nº Processo:
23113015665201379. PREGÃO SISPP Nº 37/2013. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ
Contratado: 04292445000143. Contratado : C R OXIGENIO GASES
E EQUIPAMENTOS-LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 054/2013/HU-SE/EBSERH, referente à Locação
do Sistema de Ar Medicinal e Vácuo Clínico, para o período de
02/10/2016 a 01/10/2017. O valor global do contrato permanecerá em
R$134.088,00. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
02/10/2016 a 01/10/2017. Valor Total: R$134.088,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE800635. Data de Assinatura: 17/09/2016.

(SICON - 22/09/2016) 155017-26443-2016NE800006

Janaina.Carvalho
Realce

Janaina.Carvalho
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-23T00:01:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial